
機種名称

ヤマハモーターパワープロダクツ（株）製   

除雪機 無償修理についてのお知らせ

お問合せ窓口

無償修理のご依頼やご質問等については、下記お問合せ窓口までご連絡をお願いいたします。

ヤマハ発動機株式会社  お客様相談室
・受付時間　月曜～金曜（祝日等、弊社所定の休日を除く）　9：00～12：00　13：00～17：00   
※お客様からご提供頂いた個人情報項目は、無償修理に関わる関係会社へ提供させていただく場合がありますが、
　対象製品の無償修理目的以外に使用することは一切ございません。

ヤマハモーターパワープロダクツ(株)ホームページ

htｔp//www.ympc.co.jp
ヤマハ発動機(株)ホームページ

htｔp//www.yamaha-motor.co.jp/recall/

ヤマハモーターパワープロダクツ株式会社

　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　この度、平成２１年度に製造したヤマハ除雪機ＹＳ８７０ＪＴ、ＹＳ１０７０Ｔに於いて、走行クラッチレバーが
戻らなくなるという不具合が確認されたため、該当する製品の無償修理を実施することとなりました。
　該当する製品を所有されているお客様は、無償にて走行クラッチレバーを対策部品へ交換させていただ
きますので下記お問合せ窓口、もしくはお買い上げの販売店までご連絡ください。
　お客様には多大なご心配とご迷惑をお掛け致します事を心からお詫び申し上げるとともに、無償修理へ
のご理解とご協力をいただきます様お願い申し上げます。

お詫びとお願い

 0120-090-819

対象機種名称と製造番号

YS870JT
YS1070T

7VY-3100101～3100500
7XE-4100101～4100580

機種名称 製造番号

不具合の内容

エンジンスイッチ 
オーガハウジング 
高さ調整レバー 

油量警告灯 

シュータ方向調整レバー 
シュータデフレクタ 
調整レバー 

オーガ
クラッチレバー 

変速レバー 

旋回スイッチ 

スロットルレバー 

走行クラッチレバーをねじるように斜め外側に握ると、手をはなした
だけでは走行クラッチレバーが戻らず、走行し続ける場合がある。

本体識別ラベル 

製造番号表示位置

走行クラッチレバー 

SNOWMATE
    型式 

  製造番号 

エンジン名称 

エンジン形式 


